
Официальное 
опубликование

30 декабря
2021 год

№  48 (253)

С О Д Е Р Ж А Н И Е
Решение Собрания представителей сель-

ского поселения Красный Яр муниципально-
го района Красноярский Самарской областот 
27.12.2021 года № 80 «О внесении изменений 
и дополнений в решение Собрания  предста-
вителей сельского поселения Красный Яр от 
24.12.2020г. № 50 «О бюджете сельского посе-
ления Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области на 2021-2023 
год» ....................................................................стр.1

=====================================

Постановление Администрации сельско-
го поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области от 
28.12.2021 года № 515 «О предоставлении раз-
решения на условно разрешенный вид исполь-
зования земельных участков с кадастровыми 
номерами 63:26:1403010:631, 63:26:1403010:632
»..........................................................................стр.5

=====================================

Постановление Администрации сельско-
го поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области от 
28.12.2021 года № 516 «О внесении изменений в 
состав комиссии по соблюдению требований к 
служебному поведению муниципальных служа-
щих  и урегулированию конфликта интересов в 
Администрации  сельского поселения Красный 
Яр муниципального района  Красноярский Са-
марской области»  ..........................................стр. 5

=====================================

Заключение о результатах публичных слу-
шаний в сельском поселении Красный Яр 
муниципального района Красноярский Са-
марской области по проекту Постановления 
администрации сельского поселения Красный 
Яр об утверждении проекта решения О предо-
ставлении разрешения на условно разрешен-
ный вид использования земельных участков 
с кадастровыми номерами 63:26:1403010:631, 
63:26:1403010:632» от 27 декабря 2021 года.......
...........................................................................стр. 6

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

от «27» декабря 2021 года № 80

О внесении изменений и дополнений в решение 
Собрания  представителей сельского поселения 

Красный Яр от 24.12.2020г. № 50
 «О бюджете сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский Самарской 
области на 2021-2023 год» 

Заслушав информацию главного бухгалтера  админи-
страции сельского поселения Красный Яр  Ведерникову 
Евгению Александровну о внесении изменений и допол-
нений в решение Собрания представителей сельского 
поселения Красный Яр от  24.12.2020г. № 50 «О бюджете 
сельского поселения Красный Яр муниципального райо-
на Красноярский Самарской области  на 2021-2023 год» 
Собрание представителей сельского поселения Красный 
Яр муниципального района Красноярский Самарской 
области  РЕШИЛО:

1. Внести изменения  в решение Собрания представи-
телей сельского поселения Красный Яр от  24.12.2020г. 
№ 50 «О бюджете сельского поселения Красный Яр му-
ниципального района Красноярский Самарской обла-
сти  на 2021-2023 год» (с изм. № 1 от 28.01.2021г,№7 от 
25.02.2021г, №10 от 23.03.2021г,№15 от 22.04.2021г,№20 
от 11.05.2021г,№24 от 28.06.2021г,26 от 19.07.2021г, 
№28 от 10.08.2021г.,№29 от 18.08.2021г,№30 от 
15.09.2021г,№32от 27.09.2021г, №35от14.10.2021,№39 от 
26.10.2021г №40 от 03.11.2021г№43 от 10.11.2021г,№63 
от 25.11.2021г,№64 от 06.12.2021№70 от 10.12.2021,№77 
от 23.12.2021г.) следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции.
«1. Утвердить основные характеристики бюджета 

сельского поселения Красный Яр муниципального рай-
она Красноярский Самарской области (далее местный 
бюджет) на 2021 год:

общий объем доходов –  151 927 тыс. рублей;
общий объем расходов – 162 537 тыс. рублей;
дефицит – 10 610 рублей.
2) приложение № 2 изложить в редакции согласно 

приложению № 1 к настоящему решению.
3) приложение № 3 изложить в редакции согласно 

приложению № 2 к настоящему решению.
4) приложение № 4 изложить в редакции согласно 

приложению № 3 к настоящему решению.
5) приложение № 7 изложить в редакции согласно 



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                    30 декабря 2021 года  № 48(253)2

приложению № 4 к настоящему решению.
6) приложение № 9 изложить в редакции согласно при-

ложению № 5 к настоящему решению.
7) приложение № 12 изложить в редакции согласно 

приложению № 6 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Планета 
Красный Яр» и разместить в сети Интернет на официаль-
ном сайте: http://kryarposelenie.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его 
официального опубликования.

А.В. Бояров
Председатель Собрания представителей 

сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский 

Самарской области 

А.Г. Бушов 
Глава  сельского поселения Красный Яр
муниципального района Красноярский 

Самарской области

Приложение 1 к решению Собрания
представителей сельского  поселения

Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области 
№ 80 от 27.12.2021 г. 

«Приложение 2
к решению Собрания представителей

сельского поселения Красный Яр муниципального  района Красноярский Самарской области  
№ 50 от 24.12.20 г.

Перечень главных администраторов источников фи-
нансирования дефицита   местного бюджета

Код 
адми-

ни-
стра-
тора

Код группы, код под-
группы, статьи и вида 
источника финанси-
рования дефицита

Наименование главных администраторов групп, подгрупп, 
статей, видов источников финансирования дефицита бюд-
жета 

364 Администрация сельского поселения Красный Яр
364 01 00 0000000000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюд-

жетов
364 01 03 0000000000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации
364 01 03 0100000000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджет-

ной системы Российской Федерации в валюте Российской Феде-
рации

364 01 03 0100100000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации федеральным бюджетом в валюте Рос-
сийской Федерации

364 01 03 010000 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюдже-
тов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Рос-
сийской Федерации

364 01 03 010000 0000 810 Погашение бюджетами сельских поселений кредитов из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

364 01 05 000000 0000 000Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюд-
жетов

364 01 05 000000 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов
364 01 05 020000 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов
364 01 05 020100 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
364 01 05 020110 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов посе-

лений
364 01 05 000000 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов
364 01 05 020000 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
364 01 05 020100 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
364 01 05 020110 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов по-

селений

Приложение 2 к решению Собрания
представителей сельского  поселения
Красный Яр муниципального района

Красноярский Самарской области
№ 80 от 27.12.2021 г.

«Приложение 3
к решению Собрания представителей

сельского поселения Красный Яр муниципального
района Красноярский Самарской

области  № 50 от 24.12.20 г.

Объем поступления доходов поселения по основным 
источникам на 2021год

Код бюджетной классифи-
кации

Наименование дохода Сумма,
(тыс. руб.)

000 100 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 88 320
000 101 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 27 300
000 101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 27 300
000 103 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализованные 

на территории Российской Федерации
7 611

000 103 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
зачисляемые в консолидированные бюджеты субъ-
ектов Российской Федерации

3 490

000 103 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, зачисляемые в консолидированные 
бюджеты субъектов Российской Федерации

25

000 103 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, производимый на территории Российской 
Федерации, зачисляемые в консолидированные 
бюджеты субъектов Российской Федерации

4 689

000 103 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бен-
зин, подлежащие распределению между бюджета-
ми субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифферен-
цированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

- 593

000 105 03010 01 1000 000 Единый сельскохозяйственный налог 214
000 105 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог 214
000 106 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 51 000
000 106 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 12 400
000 106 06000 00 0000 110 Земельный налог 38 600
000 111 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находя-

щегося в государственной и муниципальной 
собственности

1 475

000 111 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в соб-
ственности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

253

000 111 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящего-
ся в оперативном управлении органов управления 
сельских поселений и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества муниципальных 
автономных учреждений)

6

000 111 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляю-
щего казну сельских поселений (за исключением 
земельных участков)

1 126

000 111 09080 10 0000 120 Плата, поступившая в рамках договора за предо-
ставление права на размещение и эксплуатацию 
нестационарного торгового объекта, установку и 
эксплуатацию рекламных конструкций на землях 
или земельных участках, находящихся в собствен-
ности сельских поселений, и на землях или зе-
мельных участках, государственная собственность 
на которые не разграничена

90

000 113 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и 
компенсации затрат государства

570

000 113 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов сельских 
поселений

570

000 114 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематери-
альных активов

106

000 114 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, нахо-
дящегося в собственности сельских поселений 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предпри-
ятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

106

000 116 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 44
000 116 01074 10 0000 140 Административные штрафы, установленные 

Главой 7 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за админи-
стративные правонарушения в области охраны 
собственности, выявленные должностными 
лицами органов муниципального контроля

20

000 116 10031 10 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении стра-
ховых случаев, когда выгодоприобретателями 
выступают получатели средств бюджета сельского 
поселения

24

000 200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 63 607

000 202 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

60 807

000 202 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Россий-
ской Федерации 

321

000 202 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на вырав-
нивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов

321

000 202 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Рос-
сийской Федерации (межбюджетные субсидии).

60 001

000 202 20041 10 0000 150 Субсидии бюджетам на строительство, модерниза-
цию, ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования, в том числе дорог в поселе-
ниях (за исключением автомобильных дорог феде-
рального значения).

28 980

000 202 20216 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений  на осу-
ществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования, а так 
же капитального ремонта и ремонта дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов 
населенных пунктов.

2010

000 202 25519 10 0000 150 Субсидии бюджетам на поддержку отрасли куль-
туры

14 148

000 202 27576 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на обе-
спечение комплексного развития сельских терри-
торий

13 523

000 202 29900 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 1 340
000 202 40000 00 0000 000 Иные межбюджетные трансферты 485
000 202 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, переданные бюдже-

там сельских поселений из бюджетов муниципаль-
ных районов на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соот-
ветствии с заключенным соглашением

335

000 202 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты передаваемые 
бюджетам сельских поселений

150

000 207 00000 00 0000 150 Прочие безвозмездные поступления 2 800
000 207 0502010 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, пре-

доставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов сельских поселений

2 800

Всего доходов: 151 927Приложение 3 к решению Собрания
представителей сельского  поселения

Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области 
№ 80 от 27.12.2021 г. 

«Приложение 4
к решению Собрания представителей

сельского поселения Красный Яр муниципального  района Красноярский Самарской



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                    30 декабря 2021 года  № 48(253)3
области  № 50 от 24.12.20

Ведомственная структура расходов бюджета поселе-
ния на 2021 год 

Код Наименование главного распоряди-
теля средств бюджета поселения

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ра
сх

од
ов

Ви
д 

ра
сх

од
ов

 Сумма(тыс. руб.)

Всего В т.ч. 
за счет 
безвоз-
мезд-
ных 

посту-
плений

364 Общегосударственные вопросы 01 00 17 754
364 Функционирование высшего долж-

ностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального обра-
зования

01 02 953

364 Непрограммные направления расходов 
бюджета поселения 

01 02 9800000000 953

364 Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

01 02 9800000000 120 953

364 Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государствен-
ной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 14 606

364 Непрограммные направления расходов 
бюджета поселения 

01 04 9800000000 14 606

364 Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

01 04 9800000000 120 9 887

364 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд

01 04 9800000000 240 4 504

364 Иные межбюджетные трансферты 01 04 9800000000 540 91
364 Уплата налогов, сборов и иных плате-

жей
01 04 9800000000 850 124

364 Обеспечение деятельности финансо-
вых, налоговых и таможенных орга-
нов и органов финансового (финан-
сово-бюджетного) надзора

01 06 377

364 Непрограммные направления расходов 
бюджета поселения 

01 06 9800000000 377

364 Иные межбюджетные трансферты 01 06 9800000000 540 377
364 Другие общегосударственные вопро-

сы
01 13 1 818

364 Непрограммные направления расходов 
бюджета поселения 

01 13 9800000000 1 818

364 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

01 13 9800000000 240 1 345

364 Иные межбюджетные трансферты 01 13 9800000000 540 473
364 Национальная безопасность и право-

охранительная деятельность
03 00 258

364 Другие вопросы в области нацио-
нальной безопасности и правоохра-
нительной деятельности

03 14 258

364 Непрограммные направления расходов 
бюджета поселения

03 14  9800000000 258

364 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 14 9800000000 240 8

364 Иные межбюджетные трансферты 03 14 9800000000 540 250
364 Национальная экономика 04 00 43 279 31 326
364 Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 335 335
364 Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения 04 05 9800000000 335 335

364 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

04 05 98000000000 240 335
335

364 Дорожное хозяйство (дорожные фон-
ды) 04 09 42 944

30 990

364 Муниципальная Программа «Модерни-
зация и развитие автомобильных дорог 
общего пользования местного значе-
ния в сельском поселении Красный Яр 
муниципального района Красноярский 
Самарской области на 2016-2025 годы»

04 09 0100000000 42 944 30 990

364 Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

04 09 0100000000 110 1 572

364 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

04 09 0100000000 240 9 992

364 Иные межбюджетные трансферты 04 09 0100000000 540 31 380 30 990
364 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 62 888 14 863
364 Жилищное хозяйство 05 01 148
364 Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения
05 01 9800000000 148

364 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

05 01 9800000000 850 148

364 Благоустройство 05 03 43 820 13 523
364 Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения
05 03 9800000000 43 820 13 523

364 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных ) нужд

05 03 9800000000  240 27 792

Иные межбюджетные трансферты 05 03 9800000000 540 16 028 13 663
364 Другие вопросы в области жилищ-

но-коммунального хозяйства
05 05 18 920 1 340

364 Непрограммные направления расходов 
бюджета поселения

05 05 9800000000 18 920 1 340

364 Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

05 05 9800000000 110 10 374

364 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 05 9800000000 240 8 329 1 340

364 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

05 05 9800000000 850 217

364 Охрана окружающей среды 06 00 300
364 Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды
06 05 300

364 Непрограммные направления расходов 
бюджета поселения

06 05 9800000000 300

364 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд

06 05 9800000000 240 300

364 Образование 07 00 157
364 Молодежная политика 07 07 157
364 Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения 
07 07 9800000000 157

364 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

07 07 9800000000 240 157

364 Культура, кинематография 08 00 37 587 14 148
364 Культура 08 01 37 587 14 148
364 Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения
08 01 9800000000 37 587 14 148

364 Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

08 01 9800000000 110  8 248

364 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд

08 01 9800000000 240 29 334 14 148

364 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

08 01 9800000000 850 5

364 Социальная политика 10 00          
138

364 Пенсионное обеспечение 10 01 138
364 Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения
10 01 9800000000 138

364 Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

10 01 9800000000 310 138

364 Физическая культура и спорт 11 00 158
364 Массовый спорт 11 02 158
364 Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения 
11 02 9800000000 158

364 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для  обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

11 02 9800000000 240 158

364 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННО-
ГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

13 00 17

364 Обслуживание государственного вну-
треннего и муниципального долга

13 01 17

364 Непрограммные направления расходов 
бюджета поселения

13 01 9800000000 17

364 Обслуживание муниципального долга 13 01 9800000000 730 17
Итого расходов 162 536 60 337

Приложение 4 к решению Собрания
 представителей сельского  поселения

Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области 
№ 80 от 27.12.2021 г. 

«Приложение 7
к решению Собрания представителей

сельского поселения Красный Яр муниципального   района Красноярский Самарской
области  № 50 от 24.12.20 г.

Распределение бюджетных ассигнований по разде-
лам, подразделам, целевым статьям (муниципаль-
ным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов 
классификации расходов бюджета поселения

 на 2021 год
Наименование раздела, 

подраздела, целевой статьи, 
вида расходов классификации 

расходов местного бюджета

Раздел Подраз-
дел

Целевая ста-
тья расходов

Вид рас-
ходов

  сумма год (тыс.
руб.)
Всего В т.ч. 

за счет 
безвоз-

мездных 
посту-

плений

Общегосударственные вопросы 01 00 17 754
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муни-
ципального образования

01 02 953

Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения 

01 02 9800000000 953

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

01 02 9800000000 120 953

Функционирование Правитель-
ства Российской Федерации, 
высших исполнительных ор-
ганов государственной власти 
субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций

01 04 14 606

Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения 

01 04 9800000000 14 606

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

01 04 9800000000 120 9 887

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для  обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 04 9800000000 240 4 504

Иные межбюджетные трансфер-
ты

01 04 9800000000 540 91

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

01 04 9800000000 850 124

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и та-
моженных органов и органов 
финансового (финансово-бюд-
жетного) надзора

01 06 377

Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения 

01 06 9800000000 377

Иные межбюджетные трансфер-
ты

01 06 9800000000 540 377

Другие общегосударственные 
вопросы

01 13 1 818

Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения 

01 13 9800000000 1 818

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 13 9800000000 240 1 345

Иные межбюджетные трансфер-
ты

01 13 9800000000 540 473

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятель-
ность

03 00 258



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                    30 декабря 2021 года  № 48(253)4
Другие вопросы в области 
национальной безопасности 
и правоохранительной дея-
тельности

03 14 258

Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения

03 14  9800000000 258

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

03 14 9800000000 240 8

Иные межбюджетные транс-
ферты

03 14 9800000000 540 250

Национальная экономика 04 00 43 279 31 325
Сельское хозяйство и рыболов-
ство 04 05 335 335

Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения 04 05 9800000000 335 335

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 05 98000000000 240 335
335

Дорожное хозяйство (дорож-
ные фонды) 04 09 42 944

30 990

Муниципальная Программа 
«Модернизация и развитие авто-
мобильных дорог общего поль-
зования местного значения в 
сельском поселении Красный Яр 
муниципального района Крас-
ноярский Самарской области на 
2016-2025 годы»

04 09 0100000000 42 944 30 990

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

04 09 0100000000 110 1 572

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для  обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 09 0100000000 240 9 992

Иные межбюджетные трансфер-
ты

04 09 0100000000 540 31 380 30 990

Жилищно-коммунальное хо-
зяйство

05 00 62 888 14 863

Жилищное хозяйство 05 01 148
Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения

05 01 9800000000 148

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

05 01 9800000000 850 148

Благоустройство 05 03 43 820 13 523
Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения

05 03 9800000000 43 820 13 523

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 9800000000  240 27 792

Иные межбюджетные трансфер-
ты

05 03 9800000000 540   16 
028

13 523

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства

05 05 18 920 1 340

Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения

05 05 9800000000 18 920 1 340

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

05 05 9800000000 110 10 374

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 05 9800000000 240 8 329 1 340

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

05 05 9800000000 850 217

Охрана окружающей среды 06 00 300
Другие вопросы в области охра-
ны окружающей среды

06 05 300

Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения

06 05 9800000000 300

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

06 05 9800000000 240 300

Образование 07 00 157
Молодежная политика 07 07 157
Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения 

07 07 9800000000 157

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для  обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 07 9800000000 240 157

Культура, кинематография 08 00 37 587 14 148
Культура 08 01 37 587 14 148
Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения

08 01 9800000000 37 587 14 148

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

08 01 9800000000 110  8 248

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных)  
нужд

08 01 9800000000 240 29 334 14 148

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

08 01 9800000000 850 5

Социальная политика 10 00 138
Пенсионное обеспечение 10 01 138
Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения

10 01 9800000000 138

Публичные нормативные соци-
альные выплаты гражданам

10 01 9800000000 310 138

Физическая культура и спорт 11 00 158
Массовый спорт 11 02 158
Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения 

11 02 9800000000 158

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для  обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

11 02 9800000000 240 158

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАР-
СТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬ-
НОГО ДОЛГА

13 00 17

Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального 
долга

13 01 17

Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения

13 01 9800000000 17

Обслуживание муниципального 
долга

13 01 9800000000 730 17

Итого расходов 162 
536

60 337

Приложение 5 к решению Собрания
 представителей сельского  поселения

Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области 
№ 80 от 27.12.2021 г. 

«Приложение 9
к решению Собрания представителей

сельского поселения Красный Яр муниципального   района Красноярский Самарской
области  № 50 от 24.12.20 г.

Источники внутреннего финансирования дефицита 
местного бюджета на 2021 год

Код ад-
мини-

страто-
ра

Код Наименование кода группы, подгруппы, ста-
тьи, вида источника финансирования дефи-
цита бюджета, кода классификации опера-
ций сектора муниципального управления, 
относящихся к источникам финансирования 
дефицита местного бюджета

 Сумма 
(тыс.руб.)

364 Администрация сельского поселения Крас-
ный Яр

10 610

364 01 00 0000000000 000 Источники внутреннего финансирования де-
фицитов бюджетов

7 720

364 01 03 0000000000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюд-
жетной системы Российской Федерации

7 720

364 01 03 0100000000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюд-
жетов бюджетной системы Российской Федера-
ции в валюте Российской Федерации

13 120

364 01 03 0100100000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюд-
жетной системы Российской Федерации феде-
ральным бюджетом в валюте Российской Феде-
рации

13 120

364 01 03 010000 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных 
из других бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации в валюте Российской Феде-
рации

-5 400

364 01 03 010000 0000 810 Погашение бюджетами сельских поселений кре-
дитов из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

-5 400

364 01 05 000000 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по уче-
ту средств бюджетов

2 890

364 01 05 000000 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -165 047
364 01 05 020000 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -165 047
364 01 05 020100 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
-165 047

364 01 05 020110 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений

-165 047

364 01 05 000000 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 167 937
364 01 05 020000 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 167 937
364 01 05 020100 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
167 937

364 01 05 020110 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений

167 937

Приложение 6 к решению Собрания
 представителей сельского  поселения

Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области 
№ 80 от 27.12.2021 г. 

«Приложение 12
к решению Собрания представителей

сельского поселения Красный Яр муниципального  района Красноярский Самарской
области  № 50 от 24.12.20 г.

Программа муниципальных внутренних заимствова-
ний сельского поселения Красный Яр муниципально-

го района Красноярский на 2021 год
№
п/п Вид и наименование заимствования

Привлечение
средств, тыс. 

рублей

Погашение
основного 
долга, тыс. 

рублей

1. Кредиты, привлекаемые сельским поселением Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской области 
от кредитных организаций

0 0

2. Кредиты, привлекаемые сельским поселением Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской области 
от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

13 120 5 400

Итого: 13 120 5 400

Программа муниципальных внутренних заимствова-
ний сельского поселения Красный Яр муниципально-

го района Красноярский на 2022 год
№
п/п Вид и наименование заимствования

Привлечение
средств, тыс. 

рублей

Погашение
основного 
долга, тыс. 

рублей
1. Кредиты, привлекаемые сельским поселением Красный Яр 

муниципального района Красноярский Самарской области от 
кредитных организаций

0 0

2. Кредиты, привлекаемые сельским поселением Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской области от 
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 7 720 7 720
Итого: 0 0

Программа муниципальных внутренних заимствова-
нийсельского поселения Красный Яр муниципально-

го района Красноярский на 2023 год
№
п/п Вид и наименование заимствования

Привлечение
средств, тыс. рублей

Погашение
основного долга, 

тыс. рублей
1. Кредиты, привлекаемые сельским поселением 

Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области от кредитных организаций

0 0

2. Кредиты, привлекаемые сельским поселением 
Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

0 0

Итого: 0 0



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                    30 декабря 2021 года  № 48(253)5

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 

от  28 декабря 2021 года  №  515

О предоставлении разрешения 
на условно разрешенный вид использования 

земельных участков с кадастровыми номерами 
63:26:1403010:631, 63:26:1403010:632

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области, ст. 15 Правил зем-
лепользования и застройки сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской области, 
утвержденных решением Собрания представителей сельско-
го поселения Красный Яр муниципального района Красно-
ярский Самарской области от 22.07.2013 № 45, на основании 
заключения о результатах публичных слушаний от 27 декабря 
2021 года и рекомендаций Комиссии по подготовке Правил 
землепользования и застройки сельского поселения Красный 
Яр муниципального района Красноярский Самарской области 
от 27 декабря 2021 года, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить Галдину С.С. разрешение на условно разре-
шенный вид использования - «Магазины» (код 4.4) для земель-
ных участков с кадастровыми номерами: 63:26:1403010:631, 
площадью 1200 кв.м, по адресу: Самарская область, Красно-
ярский район, п. Кондурчинский, ул. Кленовая, 14, в грани-
цах территориальной зоны Ж1 «Зона застройки индивидуаль-
ными жилыми домами»; 63:26:1403010:632, площадью 1200 
кв.м, по адресу: Самарская область, Красноярский район, п. 
Кондурчинский, ул. Кленовая, 16, в границах территориаль-
ной зоны Ж1 «Зона застройки индивидуальными жилыми до-
мами».

1. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на ведущего специалиста Администрации сельского 
поселения Красный Яр Нечаеву О.Н.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Плане-
та Красный Яр» и разместить в сети Интернет на официаль-
ном сайте: http://kryarposelenie.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня офици-
ального опубликования.

А.Г. Бушов 
Глава  сельского поселения Красный Яр
муниципального района Красноярский 

Самарской области

==============================================

АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «28» декабря 2021 года № 516

О внесении изменений в состав комиссии по соблюдению 
требований к служебному поведению муниципальных 
служащих  и урегулированию конфликта интересов в 

Администрации  сельского поселения Красный Яр 
муниципального района  Красноярский 

Самарской области

В целях актуализации муниципальных правовых актов 
сельского поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области о противодействии кор-
рупции, администрация сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в состав комиссии по соблюдению 
требований к служебному поведению муниципальных 
служащих и урегулированию конфликта интересов 
в Администрации сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской области, 
утвержденный постановлением Администрации сельского 
поселения Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области от 18.04.2016 № 90 (с изм. от 14.11.2018 
№ 349, от 16.10.2020 № 361), , изложив его в редакции 
приложения к данному Постановлению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете 
«Планета Красный Яр» и разместить на официальном 
сайте администрации сельского поселения Красный Яр в 
сети Интернет http://www.kryarposelenie.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписа-
ния.

А.Г. Бушов 
Глава  сельского поселения Красный Яр
муниципального района Красноярский 

Самарской области

Утвержден
постановлением Администрации 

сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский
Самарской области 

от 28.12.2021 г. №516

СОСТАВ
комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению муниципальных служащих и урегулированию 
конфликта интересов в Администрации сельского посе-

ления Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области

Ведерников 
Андрей 
Владимирович

Заместитель Главы сельского по-
селения Красный Яр, председатель 
комиссии



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                    30 декабря 2021 года  № 48(253)6

Ерилов 
Алексей 
Сергеевич 

депутат Собрания представителей 
сельского поселения Красный Яр, 
заместитель председателя комиссии 
(по согласованию);

Жданова 
Лилия 
Александровна

Председатель первичной профсоюзной 
организации Администрации сельско-
го поселения Красный Яр
секретарь комиссии;

Серебряков 
Василий 
Владимирович

Заместитель Главы сельского поселе-
ния Красный Яр;
 

Воробьев 
Александр 
Владимирович

Председатель Общественного Совета  
сельского поселения Красный Яр
(по согласованию);

==============================================
Заключение 

о результатах публичных слушаний  
в сельском поселении Красный Яр муниципального 

района Красноярский Самарской области по проекту 
Постановления администрации сельского поселения 

Красный Яр об утверждении проекта решения 
О предоставлении разрешения на условно разрешенный 
вид использования земельных участков с кадастровыми 

номерами 63:26:1403010:631, 63:26:1403010:632»

27 декабря 2021 года

1. Дата проведения публичных слушаний - с 03 декабря 
2021 года по 27 декабря 2021 года.

2. Место проведения публичных слушаний (место про-
ведения экспозиции проекта) – 446370, Самарская область, 
Красноярский район, село Красный Яр, ул. Комсомольская, 
90.

3. Основание проведения публичных слушаний - оповеще-
ние о начале публичных слушаний в виде постановления Гла-
вы сельского поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области от 29 ноября 2021 года № 
35 «О проведении публичных слушаний по проекту решения 
о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельных участков с кадастровыми номерами 
63:26:1403010:631, 63:26:1403010:632», опубликованное в га-
зете «Планета Красный Яр» от 10.12.2021 № 44 (249).

4. Вопрос, вынесенный на публичные слушания – проект 
Постановления администрации сельского поселения Красный 
Яр муниципального района Красноярский Самарской области 
«О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельных участков с кадастровыми номерами 
63:26:1403010:631, 63:26:1403010:632» (далее - Проект реше-
ния о предоставлении разрешения на условно разрешенный 
вид использования земельного участка).

5. Собрание участников публичных слушаний в сельском 
поселении Красный Яр муниципального района Краснояр-
ский Самарской области по вопросу публичных слушаний 

проведено:

- 9 декабря 2021 года в 10 ч 00 мин., по адресу: Самар-
ская область, Красноярский район, село Красный Яр, 
ул. Комсомольская, 90.

6.1. Участниками публичных слушаний и постоянно про-
живающих на территории сельского поселения Красный Яр 
в количестве 1 (одного) человека высказано мнение о целесо-
образности утверждения Проекта решения о предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид использования зе-
мельного участка. Мнения, предложения и замечания по во-
просу публичных слушаний внесены в протокол публичных 
слушаний от 27 декабря 2021 года.

6.2. Иными участниками публичных слушаний в количестве 
мнения о целесообразности утверждения Проекта решения о 
предоставлении разрешения на условно разрешенный вид ис-
пользования земельного участка не высказаны. 

7. Обобщенные сведения, полученные при учете мнений, 
выраженных жителями сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской области и 
иными заинтересованными лицами, по утверждению Проекта 
решения о предоставлении разрешения на условно разрешен-
ный вид использования земельного участка:

7.1. Мнения о целесообразности утверждения Проекта ре-
шения о предоставлении разрешения на условно разрешен-
ный вид использования земельного участка, и другие мнения, 
содержащие положительную оценку по вопросу публичных 
слушаний высказаны участником публичных слушаний в ко-
личестве 1 (одного) человека.

7.2. Мнения, содержащие отрицательную оценку по вопро-
су публичных слушаний не высказаны.

7.3. Замечания и предложения по вопросу публичных слу-
шаний не высказаны.

8. По результатам публичных слушаний, с учетом мнения 
о целесообразности утверждения Проекта решения о предо-
ставлении разрешения на условно разрешенный вид исполь-
зования земельного участка, рекомендуется предоставить 
Галдину С.С. разрешение на условно разрешенный вид ис-
пользования земельного участка: «Магазины» (код 4.4).

А.Г. Бушов 
Глава сельского поселения Красный Яр
муниципального района Красноярский 

Самарской области

==============================================

Печатное средство массовой 
информации сельского поселения 

Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области - 

газета «Планета Красный Яр»

Учредитель и издатель:
Администрация  
сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский 
Самарской области

Верстка: ООО «Стандарт»

Главный редактор: Прокофьева Н.А. 
Ответственный за выпуск: 
Ведерников А.В.
Адрес редакции: 
446370, с. Красный Яр,  ул. Комсомольская, 
д. 90, тел. 8(846 57) 2-11-52 
E-mail: adm-krasn-yar@yandex.ru

Тираж: 100 экз. 

Объем издания:  6 полос

Номер подписан в печать 30.12.2021 г.


